
 

Návrh kariéry pro studenty naší školy 

 
Maturitní obory: 

 
Veřejnoprávní činnost 

 
Absolventi se uplatní jako referenti samosprávy na obecních, městských a magistrátních 

úřadech, jako referenti státní správy na územních, ústředních nebo jiných orgánech státní 

správy (např. v orgánech, které vykonávají sociální správu a správu na úseku katastru 

nemovitostí). Uplatní se rovněž jako administrativní pracovníci v oblasti justice, v kancelářích 

advokátů a notářů, v realitních kancelářích apod. Získané ekonomické a právní vzdělání jim 

umožní uplatnit se i v občanském sektoru. Absolventi mohou pokračovat ve studiu na vyšších 

odborných školách nebo na vysokých školách, především právních, ekonomických, 

sociálních. (infoabsolvent) 

Povolání, které je přímo doporučeno pro absolventy tohoto oboru je např. Pracovník 

občansko-správních agend a evidencí. 

 

Veřejnoprávní činnost je maturitní obor, žáci  tedy mohou studovat celou řadu vyšších 

odborných škol nebo vysokých škol. Vzhledem k zaměření vystudovaného oboru bych jim 

doporučila studium zaměřené na veřejnou správu, právo, ekonomiku, podnikání apod. 

Studenti ale mohou studovat i jiné obory – třeba pedagogické nebo psychologické. 

Určitě bych jim doporučila pokračovat ve studiu jazyků a udělat si státní jazykovou zkoušku 

(např. na Jazykové škole při OA v Mladé Boleslavi). Během studia žáci konají státní zkoušku 

ve psaní na stroji. 

Případné vzdělávání lze doplnit kurzy – např. kurzy účetnictví, práce s počítačem apod. 

Aktuální nabídka je na http://www.rekvalifikace.com. 

Pokud žák neuspěje při přijímacích zkouškách, může absolvovat nultý ročník (nabízí se např. 

u studia psychologie, práva, žurnalistiky…) 

Školy pořádají také intenzivní kurzy jako přípravu k přijímacím zkouškám. Tento kurz může 

být i vhodnou přípravou na maturitu nebo může být i doplňujícím vzděláním. Např. kurz 

politologie může být vhodný pro asistenta poslance apod. 

 

 

Studium na státní VŠ 

 

- Jihočeská univerzita – České Budějovice – Ekonomická fakulta 

- Masarykova univerzita – Brno – Ekonomicko – Správní fakulta 

- Univerzita Pardubice – Fakulta ekonomicko – správní 

- ŠKODA AUTO a.s., Vysoká škola – Podniková ekonomika a management podniku 

- Univerzita Karlova – Praha – Fakulta sociálních věd, právnická f., ekonomická f. … 

- Vysoká škola ekonomická v Praze -  Fakulta financí a účetnictví 

- Univerzita Palackého – Olomouc – Právnická fakulta, Pedagogická f. 

- Západočeská univerzita v Plzni – Právnická fakulta 

- Česká zemědělská univerzita v Praze – Provozně-ekonomická fakulta 

 

Studium na státní VOŠ 

 

- Vyšší odborná škola a SŠ managementu – Praha 

http://www.rekvalifikace.com/


- Veřejně správní akademie - vyšší odborná škola, s.r.o. Brno 

- Obchodní akademie, Vyšší odborná škola ekonomická a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Mladá Boleslav  

- Střední škola právní a Vyšší odborná škola právní, Liberec, s.r.o.  

- Vyšší odborná škola ekonomická a Obchodní akademie Praha  

Studium na soukromých VOŠ 

- CEDUK - Soukromá VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA spol. s r.o. Praha 

- VOŠ a Střední škola managementu, s.r.o. Praha 

- Škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, s.r.o. 

- Vyšší odborná škola ekonomicko-právní a Střední odborná škola, s.r.o. 

- Vyšší obchodní podnikatelská škola, s.r.o. Praha 

- Soukromá VOŠ územně správní a SHŠ, s.r.o. Kladno 

- Střední škola právní a Vyšší odborná škola právní, s.r.o Liberec 

Studium na soukromých VŠ 

- Vysoká škola manažerské informatiky a ekonomiky, a.s. pobočka Kladno 

- Metropolitní univerzita – obor Veřejná správa 

- Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha – obor Veřejná správa 

- Vysoká škola aplikovaného práva Praha   

- Vysoká škola evropských a regionálních studií – Bezpečnostně právní činnost 

ve veřejné správě 

- Vysoká škola finanční a správní - Praha 

Technické lyceum 

 
Obor zaměřený více technicky je přípravou pro studium na školách technického typu. 

Studium je zaměřeno na strojírenství nebo informační technologie, podle oboru. Určitě bych 

i zde doplnila vzdělání technické vzděláním jazykovým. 

 

Studium na státní VŠ 

 

- Technická univerzita v Liberci 

- Česká zemědělská univerzita Praha – Technická fakulta 

- Univerzita Hradec Králové – Fakulta informatiky 

- Univerzita Karlova v Praze – Matematicko – fyzikální fakulta 

- Univerzita Pardubice – Fakulta elektrotechniky a informatiky 

 

Studium na státní VOŠ 

- Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Plzeň – obor ICT 

- SPŠ strojní a elektrotechnická a VOŠ Liberec – Počítačové systémy 

- Západočeská univerzita v Plzni – např. Strojní fakulta 

Studium na soukromých VOŠ 

- Institut informatiky - Vyšší odborná škola, s.r.o. 



- Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Kladno – obor Informační technologie 

Studium na soukromých VŠ 

- Vysoká škola manažerské informatiky a ekonomiky, a.s. 

 

Nematuritní - učňovské obory: 

Zde je možné nabídnout absolventům podle oborů doplnění různých rekvalifikačních kurzů. 

Svářečské zkoušky, autoškolu, kurzy na počítače, práce se vysokozdvižným vozíkem, obsluhy 

strojů apod. 

Zájemci o studium mohou přímo ve škole pokračovat na nástavbovém studiu a dodělat 

si maturitu. 


